9466-12

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта постановления

Законодательного Собрания
Пермского края  «Об утверждении

Положения о Молодежном парламенте
при Законодательном Собрании
Пермского края (Молодежном
парламенте Пермского края)»

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

20.12.2012 № 3

Председательствующий: - Старков А.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Митрофанов С.В., Ёлохов Ю.Г., Кузьмицкий
Г.Э., Третьяков А.В., Эйсфельд Д.А., Токарева
Е.Ю., Маклаев А.А., Миронов Е.И., Прохоров
М.С., Бурков В.А., Ситников Г.В., Швецов С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах рассмотрения поправок редакционной группой.

2. О подготовке проекта постановления Законодательного Собрания Пермского

края «Об утверждении Положения о порядке формирования Молодежного

парламента при Законодательном Собрании Пермского края (Молодежного

парламента Пермского края)» ко второму чтению.

3. О докладчиках по данному вопросу на заседаниях комитета и Законодательного

Собрания Пермского края.

1. СЛУШАЛИ: Старков А.В. сказал, что редакционная группа рассмотрела все

поправки, подготовила таблицу поправок, предложений и замечаний с

рекомендациями. Руководитель рабочей группы отметил, что часть поправок

уточнена авторами и предложена для обсуждения уже в уточненной редакции.

2. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил рассмотреть таблицу поправок по

итогам работы редакционной группы.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 1 принята.

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 6, «возд.» - нет) поправка

№ 2 отклонена.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 3 принята

в уточненной редакции.

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 3, «возд.» - 3) поправка

№ 4 отклонена.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 5 принята.

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 6, «возд.» - нет) поправка

№ 6 отклонена.

9466-12

2

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 6, «возд.» - нет) поправка

№ 7 отклонена.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 8 принята.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 9 принята.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 10 принята

в уточненной редакции.

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 3, «возд.» - 3) поправка

№ 11 отклонена.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 12 принята.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 14 принята

в уточненной редакции.

Поправка № 13 учтена поправкой № 14.

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 3, «возд.» - 3) поправка

№ 15 отклонена.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 16 принята.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 17 принята.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 18 принята

в уточненной редакции.

Поправка № 18 учтена поправкой № 19.

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 3, «возд.» - 3) поправка

№ 20 отклонена.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправки № 21, 22, 23, 24,

25, 26, 27, 28 приняты.

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 3, «возд.» - 3) поправка

№ 29 отклонена.

Поправка № 30 снята автором.

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 3, «возд.» - 3) поправка

№ 32 отклонена.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 33 принята.

Поправка № 31 учтена поправкой № 33.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 34 принята.

Поправка № 35 учтена поправкой № 34.

По итогам голосования («за» – нет, «против» - 6) поправка № 36

отклонена.

По итогам голосования («за» – единогласно) поправка № 37 принята

в уточненной редакции.

2. РЕШИЛИ: по итогам голосования («за» – единогласно) рекомендовать

Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и принять проект

постановления Законодательного Собрания Пермского края «Об утверждении

Положения о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании

Пермского края (Молодежном парламенте Пермского края)», подготовленный

рабочей группой, во втором чтении.

3. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил депутатам определиться по

докладчикам на заседаниях комитета и Законодательного Собрания.

9466-12

3

3. РЕШИЛИ: Поручить доложить по данному вопросу:

на заседании комитета по государственной политике и развитию

территорий, комитета по экономическому развитию и налогам, комитета

по социальной политике – Эйсфельд Д.А.;

на заседании комитета по бюджету – Кузьмицкому Г.Э.;

на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Эйсфельд Д.А.

Руководитель
рабочей группы А.В.Старков

Секретарь заседания Н.С.Синельникова